De materia medica, lib. 2. de mat.

ac vino. Priuatim verò ad muriciraneici morsus facit, mus ipse araneus statim còtritus. In vino & potus. Communiter verò ad vtriusq; morsus hæc bibuntur: absinthium cum vino, menta decoctum cum vino: dracunculi radix trita cum vino & oleo etiã propinatur. Pix verò liquida cum feruenti cinere subacta & illita sanat.

Ad pastinacæ marinæ ictum vtiliter imponitur, leas cum melle contrita.

Ad marini draconis ictum, draco ipse diuulsus & impositus iuuat, necnon & cerebrum eius epotum: vulnus quoq; ipsum vrina humana fouetur: imponitur & serpyllum.

Vulneri ex marini scorpionis ictu medetur, sulphur viuum cum aceto còtritum, aut nullus in longitudinem fissus & impositus. Tres quoque lauri bacca bibuntur.

Stellionis morsui sesamum medetur.

Serpentes cæterasque venenatas bestias substrata fugant hæc: abrotonum, vitex, echium, calamintha, conyza, origanum, serpyllum, polium, asphodelus. Suffitu verò hæc: viticis folia, bitumẽ, bdelium, cornu ceruinum, calamintha, cardamomum, galbanum, castorium, conyza, cupressi vel cedri ramenta, gagates lapis, lysimachia, melanthium, pencedanum, fagapenum, polium.

Admora verò hæc venenatas bestias interimunt: galbanum cum spondylio & oleo, cancri cum ocimopotri, itẽmque appositi scorpiones necant. Lychnis syluestris apposita scorpiones tantum non exanimat. Facit & syluestris pastinacæ semen appositum.

Illita verò hæc venenatas bestias atcent ac etiamnum abigunt, althææ semen cum oleo & aceto, lauri bacca cum oleo & aceto, galbanum & cedri bacca cum cerui medulla aut adipe, panacis Aseleprij semen & flores cum oleo & [Asferpitiij] liquore: Maluæ foliis tritis ex oleo siquis perungatur, à vespis & apibus minime ferietur: ab indem etiam fuentur erica quæ in oleribus nascuntur, ex oleo iuuant.

A serpentiū
scorpiū pra-
brantia.

A serpentium moribus tutos
hæc præstant atque præmuniunt:
genitalis sicci è ceruo masculo dra-
chma è vino pota, echijradix præ-
bibita, pastinacæ erraticæ semen
deuoratum. Dracunculi radicis
succo si quis manus inunxerit, tutò
ac citra offensionem viperas ap-
prehendet, vti & qui peucedani-
liquore corpus vniuersum p̄run-

Amuleta qua-
dam anti-
scorpi-
æ venenatis
bestiæ aduer-
santia.

Sunt & amuleta quæ scorpionibus
venenatisque bestiis aduersantur:
ac heliotropij quidem maioris,
quod scorpiurum vocant, radix
alligata, ictis à scorpione salutaris
perhibetur. Scorpium admoto ac-
conito quasi moriturus torpescit,
idémque apposito helleboro albo
velut ad vitam reuocatur. Valer &
spinæ albæ semen è collo suspensum.
Fugat & venenatas bestias o-
phites lapis adalligatus. In columes
& inoffensos præstat, medulla cer-
uina circumlita: oxalidis radix ad-
mota, itidémque philetærij radix
adalligata, ne quis à scorpio læda-
tur noxam e sentiat, omnino pro-
hibent.